A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
www.diariooficialdasprefeituras.org

ANO III - EDIÇÃO 395 - TERESINA (PI),QUARTA-FEIRA, 11 DE JANEIRO DE 20238

(Continua na página seguinte)

1D: 4F9D4FF3F28C4

PREFEITU R A. D E

C>EIR..A.S
..,. o i• -tr-bolh-p .-.-"º* -=-ro q..,.1 • -to•

Portaria nº ~ 2023 DE 10 DE JANEIRO DE 2023

Dispõe sobre Licença
Especial

O Prefeito Municipal de Oeiras, Estado do Piau í, no uso de suas
atribuições legais e em harmonia com as regras e princípios estabelecidos na
Constituição Federal , Constituição Estadual e Art. 80, V da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art . 1º • Conceder a VERUSKA MORAIS NUNES DA SILVA•
ENFERMEIRA, CPF 940.524.683-68, matricula 3319. Licença Especial de 03 (três)
meses referente ao período 01/07/2015 a 30/06/Z020, a ser gozada no perfodo de
10/01/2023 a 09/04/2023 confom,e determina o Art . 96 do Estatuto dos Servidores
Públicos Municipais de Oeiras - PI , Lei nº. 1529 de 17 de dezembro de 1996.

Art. 3º - Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Oeiras-PI, 10 de janeiro de 2023.

Prefeito Municipal

Praça d as Vitórias, 37 - Centro - CEP: 64.500-000 - Fo n e: (89) 3462-2842
CNPJ N• 06.55 3.93 7 / 0001-70

1D: 8049A96D224D4
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - CMAS

LEI MUNICIPAL Nº 1.867 DE 07/12/2018
OEIRAS- PI

AV. RUI IIAIIIOSA, SN - CENTRO

RESOLUÇÃO CMAS Nº 01/2023

Dispõe sotxe a repr09rumaçõo dos saldos em
conta em 31 de de,.mbro de 2022 do
Coflnanclamento FedtKal • Estadual para os
.-vl<;;os socloaulolenclals poro o exercfclo de
2023 no munlcipla de Oeiras - Plaul

O Conselho Municipal d e Assistência Socia l d e Oeira s - PI. no uso de

suas atribulções legais conferid o pela Lei Municipal nº 1.553 de 04/12/1995.

alterado pela Lei Municipal nº 1.867 de 07/12/2018 ft considerando as

o rientações nomiativas referentes à apllcaçõo e reprogramaçõo dos recursos

fina nceiros repassados pelo Fundo Nocio na l de Assislêncio Social (FNAS) .

Fund o Estadual de Assistência Social (FEAS) . e a s Portarias M DS 113/2015, MC

580/2020 e Portaria MC ~ 769/'2022 q ue regulamentam o Cofina nciamento

Federa'! do Sistema Único de Assistência Social - SUAS e a transferência de

recursos na m odalidade fvndo a fundo e dó outras providências, RESOLVE:

Art. 1° - APROVAR o Plano d e Apllcaçõo da Rep rogramaçõo d e Soldos dos

recur..os financeiros transferidos pelo Fundo Nacional de Assistência Social -

FNAS e Fundo Estadua l d e Assistên cia Social -FEAS a o m unicfpio de Oeiras-PI.

existentes em 31 de dezembro de 2022, que serõo reprogramados, d e n tro de

cada Bloco de Rnanciam ento. para serem executados no exercklo de 2023.

Art. 2" • Os soldos restantes em 31/12/2022 eslõo d escril os o seguir.

i ■ l DIÁRIO OFICIAL
~ DASPR EH IIURASPIAUIENSES

(>:
CMAS .r:=::-=

CONSELHO MUNICIPÀL DE ASSISTENCIA SOCIAL- CMAS
LEI MUNICIPAL Nº 1.867 DE 07/12/2018

OEIRAS-PI
AV. RUI IIARIIOSA, SN - CENTRO

IGD.PAB FNAS 35.00IH

IGD-SUAS FNAS 25.905-5

llOCO DE SIIVIÇOS

PROGRAM A CRIANÇA FELIZ FNAS 27.323--6

BPC NA ESCOLA FNAS 25.882·2

ACESSUAS TRABALHO FNAS 25.876--8

AEPETI FNAS 25.887-3

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSIS11NCIA SOCIAL - CMAS
LEI MUNICIPAL N" 1.867 DE 07/12/2018

OEIRAS-PI
AV. RUI 8ARIIOSA, SN - CENTRO

R$1 .169,55

R$ 54.85

R$ 17.544,90

R$3-4.45

R$305,17

Parágrafo 0nlco: Os saldos de recursos m e ncionados no c a put deste artigo

serõo distribuíd os d a seguin te forma :

li.OCO DE GEITÃO

1 11:111111~----
• 08S:-eonto inottvodo em 2022.

IIH!!iillll~---
~~-----

li.OCO DE SRYIÇOI

Reformo e
- Mel'lor1o e odoptaçõo; Monuteriçõo de 02/01/2023 02/fY2/2023 R$ 10.500,00

Imóvel úbllco
• Pequenos reperas:

Aq ulslçõode - Moterfol de expediente;
material de - Moterto/ de copo e coztnha; 02/01/2023 28/02/2023 R$ 5.053,14
consumo

•Conto de fY2 01 28 23 R 4 .0C0.00

ANO III - EDIÇÃO 395 - TERESINA (PI),QUARTA-FEIRA, 11 DE JANEIRO DE 2023 9

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
www.diariooficialdasprefeituras.org

~-..t DIÁRIO OFICIAL
fto,sPREHIIURASPIAUIENSES

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - CMAS
LEI MUNICIPAL Nº 1.867 DE 07/12/2018

OEIRAS-PI
AV. IIUI BARBOSA, SN - CENTRO

manutençõo 1-Conto de energkl elétrico;
- Conto de tel&fone;
- Internet.

- .
- Comptementor o pagamento
do folho de pessoal que compõe
a equipe de referência peJo

0'2/01 f2(Y}3 3 1 /O 1 /2023 R$ 6.821.27

do l-
: Transferêndo de rec\.K'$0$ poro
enffdode ln!Cl'lta no Conselho Ili . Munlclpal de Assistência Soclol- 02/01/2023 31/01/2023 R$944.14
CMAS, de acordo com o prevfsto
no Termo de

- li.OCO 1111 IÍ PIIOmOI ' ~ - • ·

Pagamento de
Pessoal

Aluguel de
Imóvel

- Pagamento da folho de pessoal
que compõem os equipes de
refer&ncio do programa pelo 02./01/20'Zj 31/01/2023
periodo do 1 mh (.up,en,lsor • -- Pogc:imento de aluguel do tm6ve4
público 03/01/2023 YJ/03/2023

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - CMAS
LEI MUNICIPAL Nº 1.867 DE 07/12/2018

OEIRAS-PI
AV. RUI BARBOSA. SN -CENTltO

consumo

-Pos

g,o

Mater1olde de

expediente

ctversos de manuais, fichas, 02/0 1 f2(Y}3 22/ l 2!'2(Y}3
bonners etc

Moterlalde -Fardamentos OO/O lnm:3 28/W./20Z3 nte
- Locoçõo de velculos paro os

Locoçõode ~ do Zona RU"OI 0'2/01/2023 22/12/2023 Veicuk:>s - Deslocamento de vsuã1os poro
o nas atMdodes

- Conta de ógua;
Despesas com - Conto de energia elétrico: 0'2/0lnm:3 22/ Í 2!'2(Y}3 manutençõo - Conto de ~fone;

-lntemet.
- Pequenos reparos. consertos,

Reformo pinturas. reformas e adaptações
00/01/2023 22/12/2023 dorededeSeMços

"""""""'endo•
Mo·nutençõo de

0'2!01!'2(Y}3 22/12/2(Y}3 veicolos

Capacttoçõo 0'2/01/2023 22/ l 2!'2(Y}3

R$ 15.700.00

R$ 1.844.90

50.000,00

35.00000
12.00000

10.558.32

11.CXX),(X)

80.000.00

45.000,00

49.000,00

25.000.00

10.000.00

ô:
CMAS --.......... -

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSIST!NCIA SOCIAL- CMAS
LEI MUNICIPAL Nº 1.867 DE 07/12/2018

OEIRAS-PI
AV. RUI BARBOSA, SN - CENTRO

CORNAIICIAMlll1 l!STADIIAL

txac:lclosAJll-..s

Oeiras-PI, 05 de janeiro de 2023.

f,v,,;a,m, -p.-,,; ~ ui.d,.,,_.,
Juulana Renl Radrlguesde ~

Presidente Conselho Municipal de Assistência Social (CMAS)

CONSELHO MUNICIPAL 'DE ASSIS~NCIA SOCIAl • CMAS
LEi MUNICIPAL tf 1.867 DE 07/12/2018

OEIRAS-PI
AV. RUI BARBOSA, SN • CENTRO

-Aliâlia51Eii